
37 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2001 Ausgegeben am 5. März 2001 13. Stück 

13. Verordnung: Art der zu verwendenden Kontrolleinrichtungen in Kurzparkzonen; Änderung 

13. 

Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der die Verordnung der  
Wiener Landesregierung über die Art der zu verwendenden Kontrolleinrichtungen in 

Kurzparkzonen geändert wird 
Die Wiener Landesregierung hat beschlossen:  

Auf Grund des § 1 Abs. 2 des Parkometergesetzes, LGBl. für Wien Nr. 47/1974, in der Fassung des 
Landesgesetzes für Wien Nr. 28/2000, wird verordnet:  

Artikel I 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung über die Art der zu verwendenden Kontrolleinrichtungen 
in Kurzparkzonen, LGBl. für Wien Nr. 74/1995, wird wie folgt geändert:  

Die Anlage 1 hat folgendes Aussehen:  



38 Stück 13, Nr. 13/2001 

 

 Anlage
 
1 

PARKSCHEIN
zur Benützung gebührenpflichtiger Kurzparkzonen

MAGISTRAT DER
STADT WIEN

Parkdauer 1/2 Stunde

000001 A

Monat Tag Stunde Min.

Jänner 1 0 0

15

30

45

12

1 13

2 14

3 15

4 16

5 17

6 18

7 19

8 20

9 21

10 22

11 23

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Feber

März

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember JAHR

X  EUR

 

Artikel II 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2002 in Kraft. 

(2) Parkscheine nach dem Muster der Verordnung der Wiener Landesregierung über die Art der zu 
verwendenden Kontrolleinrichtungen in Kurzparkzonen, LGBl. für Wien Nr. 74/1995, bleiben weiterhin 
gültig. 

 
Der Landeshauptmann: 

Häupl 

 

Impressum: Medieninhaber: Land Wien, Herstellung: Ferdinand Berger & Söhne Gesellschaft m.b.H., 3580 Horn 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1082 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der  
MA 53 - Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


